REGIONE
ABRUZZO

UdA

G

10

AULA MAGNA UNIVERSITA
G. D’ANNUNZIO - CHIETI/PE

Via dei Vestini, Chieti Scalo

GIOVEDI 2015
DICEMBRE

Nuovi modelli di

residenzialita universitaria

in Europa e in Italia:

ABRUZZ0O 2.0

MOTTE
BLAMCA

PER IL DIRITTO ALLO STUDIO

% ANDISU

o Associazione Nazionale degli Organismi
per il Diritte allo Studio Universitario

Opening 18:00

Introduce Prof Tonio Di Battista Presidente Azienda DSU C

18:00

18:15

18:20

18:40

19.00

19:20

19.30

20:00

PROGRAMMA

Aula Magna Universita G d’Annunzio — Chiet

Saluto delle Autorita
Prof. Carmine Di Ilio Rettore dell’'Universita G.D’an
Dott. Luciano D'Alfonso Presidente della Giunta Reg

Dott. ssa Marinella Sclocco Assessore alle Politiche Soc
Politiche Giovanili, Diritto

Avv. Umberto Di Primio Sindaco Comune Chieti
Apertura lavori

Prof. Tonio Di Battista Presidente Azienda DSU Chieti-Pe
Moderatore

Prof. Giovanni Finocchietti Direttore Eurostudent

I modi di abitare degli studenti in Italia e in Europa:
Indicazioni dallindagine dell Eurostudent 2015

Prof. Adolfo Baratta Professore Dipartimento di Architettura
Universita degli Studi di Roma 3

Legge n.338/2000 Bilancio e prospettive
Prof. Paolo Benazzo Presidente Edisu universita di Pavi

Un modello di residenzialita universitaria
il Sistema Collegiale Pavese

Avv. Teresa Mazzarulli Direttore Azienda DSU C



