





10 GIOVEDI 2015
DICEMBRE

AULA MAGNA UNIVERSITÀ G. D'ANNUNZIO - CHIETI/PE

Via dei Vestini, Chieti Scalo

Nuovi modelli di residenzialità universitaria in Europa e in Italia: ABRUZZO 2.0





PROGRAMMA

Opening 18	:00 Aula Magna Università G d'Annunzio – Chieti
Introduce	Prof Tonio Di Battista Presidente Azienda DSU Chieti-Pescara
18:00	Saluto delle Autorità
	Prof. Carmine Di Ilio Rettore dell'Università G.D'annunzio Chieti-Pescara
	Dott. Luciano D'Alfonso Presidente della Giunta Regione Abruzzo
	Dott. ssa Marinella Sclocco Assessore alle Politiche Soci ali Politiche Giovanili, Diritto al <mark>l'Istruzione</mark>
	Avv. Umberto Di Primio Sindaco Comune Chieti
18:15	Apertura lavori
	Prof. Tonio Di Battista Presidente Azienda DSU Chieti-Pescara Moderatore
18:20	Prof. Giovanni Finocchietti Direttore Eurostudent
	I modi di abitare degli studenti in Italia e in Europa: Indicazioni dall'indagine dell'Eurostudent 2015
18:40	Prof. Adolfo Baratta Professore Dipartimento di Architettura Università degli Studi di Roma 3
	Legge n.338/2000 Bilancio e prospettive
19.00	Prof. Paolo Benazzo Presidente Edisu università di Pavia
	Un modello di residenzialità universitaria il Sistema Collegiale Pavese
19:20	Avv. Teresa Mazzarulli Direttore Azienda DSU Chieti Pescara
	Luoghi per studiare luoghi per vivere: ripensare la residenzialità studentesca, una sfida possibile per ricominciare in Abruzzo
19.30	Dibattito e Conclusioni
20:00	Cena a mensa con menu speciale abruzzese

Storia dei piatti tipici – musiche e canti Mensa Universitaria ADSU, via Pescara (Chieti)